
QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2011 11
Diário Oficial

Executivo  1
PORTARIA Nº 805/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0036/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Compras Governamentais, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 13 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 806/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0036/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Patrimônio Imobiliário, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 13 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 807/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0036/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ MARIA SARDINHA JUNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Patrimônio Mobiliário, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 13 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 808/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA do cargo em 
comissão de Chefe de Divisão de Controle Geral de Documentos, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 809/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 030/11-GVG,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 463/2011-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 31834, 
de 17 de janeiro de 2011, que nomeou MARCIA REGINA DOS 
SANTOS COSTA para exercer o cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Vice-Governadoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 810/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 12/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA PASTANA do cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 811/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 12/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ILOENE FREITAS DE AZEVEDO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 812/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 13/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar TANIA SUELI DO ROSÁRIO CORREA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 813/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 13/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear LUZIA BERNADETE DA COSTA PEREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 814/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 17/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar LEOZETE ARAÚJO DE FRANCA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 815/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 14/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar MARIA EMÍLIA DOS SANTOS JUNIOR do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 816/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 14/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear LEOZETE ARAÚJO DE FRANCA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 817/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 18/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar LUZIA BERNADETE DA COSTA PEREIRA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 818/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 23/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar WASHINGTON LUIZ DE SOUZA GESTA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 819/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 23/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear TANIA SUELI DO ROSARIO CORREA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 820/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 24/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ACÁCIO VICTOR VELOSO LIMA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 821/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 25/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear MAURO JOSÉ ARAÚJO BITTENCOURT para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 822/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 26/2011/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO FERREIRA DE MORAES do cargo em comissão 
de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


